ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SÓC TRĂNG

Số:        /2025/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 05/2020/QĐ-UBND ngày 05 tháng 02 năm 2020

của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về Ban hành Quy định điều kiện, tiêu

chuẩn đối với chức danh Trưởng, Phó các phòng chuyên môn, đơn vị trực

thuộc Sở Công Thương, tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo, quản lý về lĩnh vực

công thương của Phòng Kinh tế hoặc Phòng Kinh tế và Hạ tầng thuộc Ủy

ban nhân dân cấp huyện, tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Căn cứ Nghị định số 29/2024/NĐ-

CP ngày 06/3/2024 của Chính phủ Quy định tiêu chuẩn chức danh công chức

lãnh đạo, quản lý trong cơ quan hành chính nhà nước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tỉnh Sóc Trăng;

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định bãi bỏ Quyết định số 05/2020/QĐ-

UBND ngày 05 tháng 02 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về Ban

hành Quy định điều kiện, tiêu chuẩn đối với chức danh Trưởng, Phó các phòng

chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở Công Thương, tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo,

quản lý về lĩnh vực công thương của Phòng Kinh tế hoặc Phòng Kinh tế và Hạ

tầng thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện, tỉnh Sóc Trăng.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 05/2020/QĐ-UBND ngày 05 tháng

02 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về Ban hành Quy định

điều kiện, tiêu chuẩn đối với chức danh Trưởng, Phó các phòng chuyên môn,

đơn vị trực thuộc Sở Công Thương, tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo, quản lý

về lĩnh vực công thương của Phòng Kinh tế hoặc Phòng Kinh tế và Hạ tầng

thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện, tỉnh Sóc Trăng.

Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 05/2020/QĐ-UBND ngày 05 tháng 02 năm

2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về Ban hành Quy định điều kiện, tiêu

chuẩn đối với chức danh Trưởng, Phó các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc

Sở Công Thương, tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo, quản lý về lĩnh vực công thương

của Phòng Kinh tế hoặc Phòng Kinh tế và Hạ tầng thuộc Ủy ban nhân dân cấp

huyện, tỉnh Sóc Trăng.

Điều 2. Điều khoản thi hành

DỰ THẢO

2

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày    tháng      năm 2025./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;

- Cục Kiểm tra VB QPPL và Quản lý xử lý vi

phạm hành chính (BộTư pháp);

- TT. Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở, ngành tỉnh;

- Ủy ban MTTQ VN tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH